ПРОЕКТ

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГУБАХИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
II СОЗЫВА
       ___  20.12.2019 г.____                                                        №
	О внесении изменений в Положение об аппарате Губахинской городской Думы, утвержденное решением Губахинской городской Думы от 27.10.2016 г. № 376

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в  Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 20.01.2018 г. № 70-п «О единой информационной системе управления финансово-хозяйственной деятельностью организаций государственного сектора Пермского края», статьей  23  Устава Губахинского городского округа, Дума Губахинского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Губахинской городской Думы от 27.10.2016 года № 376 «Об утверждении Положения об аппарате Губахинской городской Думы» (в редакции от 26.01.2017 г. № 406, от 28.09.2017 г. № 10, от 07.12.2018 № 118) следующие изменения:
1.1. в наименовании решения от 27.10.2016 № 376 слова «Губахинской городской Думы» заменить словами «Думы Губахинского городского округа»;
1.2. в наименовании Приложений 1, 2 к решению слова «Губахинской городской Думы» заменить словами «Думы Губахинского городского округа»;
1.3. в пункте 1.1. раздела 1 слова «Губахинской городской Думы» заменить словами «Думы Губахинского городского округа» в соответствующем падеже;
1.4. в пункте 2.1. раздела 2 слова «администрацией города Губахи» заменить словами «администрацией Губахинского городского округа»;
1.5. в абзаце 15 пункта 3.1. раздела 3 слово «города» заменить словом «округа» и слова «города Губахи» заменить словами «Губахинского городского округа».

2. Опубликовать решение на Официальном сайте Губахинского городского округа в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Губахинского городского округа Мазлова А.Н.
Председатель Думы
Губахинского городского округа

          А.Н.Мазлов

Глава города Губахи –

глава администрации города Губахи                                              Н.В.Лазейкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в решение Губахинской городской Думы от 27.10.2016 г. № 376 «Об утверждении Положения об аппарате Губахинской городской Думы»
Внесение изменений в Положение об Аппарате Губахинской городской Думы связано с изменением законодательства Пермского края и изменениями в Устав Губахинского городского округа, вступившими в силу 03 декабря 2019 года в части наименования органов местного самоуправления.
[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ГУБАХИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ул. Никонова, д. 44, г. Губаха, 618250, факс (34) 248 4 02 94, тел. 4 08 51

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 81

на проект решения Губахинской городской   Думы «О внесении изменений в Положение об аппарате Губахинской городской Думы, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 27.10.2016 № 376»
г. Губаха
13 декабря 2019 г.

Рассмотрев представленный проект решения, Контрольно-счетная палата отмечает следующее.

Проект решения подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губахинского городского округа.

Выводы
Проект решения не противоречит нормам действующего законодательства.

Предложения

Проект решения рекомендуется к утверждению Губахинской городской Думой.

   Председатель Контрольно-счетной палаты

 Л.П. Лазарева